Местная администрация муниципального образования Низинское сельское поселение

____________________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ№ 1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в местной администрации

муниципального образования Низинское сельское поселение

09.01.2014
Присутствуют:

Председатель комиссии
- Заместитель главы местной администрации Е.В. Клухина

Секретарь комиссии
- главный специалист местной администрации В.Л.Красикова

Члены комиссии
- юрист Д.Ю.Назаров

- председатель Совета депутатов Низинского сельского поселение С.В.Никончук

- директор Дома культуры д. Низино А.В. Бондарь

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об исполнении  требования пункта 2 статьи 11 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 № 25-ФЗ о предварительном письменном уведомлении работодателя специалистами местной администрации о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

1. СЛУШАЛИ:

Клухина Е.В.   –поступили уведомления муниципальных служащих: начальника сектора, ведущего специалиста и специалиста первой категории местной администрации о  намерении выполнять в свободное от службы время иную оплачиваемую работу в 2014 году, которая не входит в должностные (служебные) обязанности муниципальных служащих. Глава местной администрации направляет данные уведомления в комиссию для рассмотрения. Требование пункта 2 статьи 11 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 № 25-ФЗ о предварительном письменном уведомлении представителя нанимателя (работодателя) муниципальными служащими исполнено. Иная оплачиваемая работа, которую намерены выполнять муниципальные служащие в 2014 году, не входит в должностные (служебные) обязанности муниципальных служащих, и она будет выполняться в свободное от службы время. Считаю, что  выполнение муниципальными служащими иной оплачиваемой работы в 2014 году не влечет и не может повлечь за собой возникновение конфликта интересов на муниципальной службе.
РЕШИЛИ:

1. Установить, что выполнение муниципальными служащими: начальником сектора, ведущим специалистом и специалистом первой категории местной администрации иной работа не влечет и не может повлечь за собой возникновение конфликта интересов на муниципальной службе.

2. Направить материалы данного заседания комиссии главе местной администрации для ознакомления.

      Принято единогласно.
Председатель комиссии
- заместитель главы местной администрации Е.В. Клухина _________

Секретарь комиссии - главный специалист местной администрации В.Л.Красикова ____________

Члены комиссии
- юрист Д.Ю.Назаров ________________

- председатель Совета депутатов Низинского сельского поселение С.В.Никончук ________________

- директор Дома культуры д. Низино А.В. Бондарь _______________

С решением комиссии ознакомлены:

2